cedat p̄spera. Demuꝝ ho
norat plurimum sit. & in
omni orbē plaga laudatus et
adoratq;. cui omne genuit
debitū est selectaꝝ. Obstant
tamē his exterioribꝝ felici
tatibꝝ p̄lma. q̄ potius cru
tiant q̄s satiat: nec tātuꝝ dé
lectat q̄s p̄mant. Primo q̄
dez obstat domestice cure
obstat rursus quedā si quis
simā uaiditas. et ut ita dix
erim rabidissimā rabies pro
pīquos exaltandi. atq; car
ne et sanguine reuelatibus
familia. genus. stirpe ppe
tuādi. Volūt enim nōnulli
sumi pōtifices ut a se iaz nō
una s; plurie ilignes fami
lie & noīatissime domoſ ūci
piant illustres p̄ncipatq; na
scantur. quoꝝ desiderio nō
deerunt priscaꝝ exempla
pontificum et longe minus
qui huiusmoi p̄posito fau
ant. Qā docti pariſ et ūdoc
ti idipm suadebūt. alii fabu
las. alii scriptuꝝ allegabūt
autoritates r̄torq; būt pruri
entes pontific auribus ecce
inquiet. nemo carnē suaz
odio habuit. Christq; quoꝝ
cuius actiones summus pō
tis ex illius uicarius imitaſ
atunt. Quoſit ut dum sum

debet. cuꝝ dilexiſſet ſuos
uſq; i fineꝝ dilexit eos. qui
ſibi coniūctos exaltauit. ſ; ad
cruceꝝ dixerim. Multi
multa dicēt ut placeat. q̄a
idiꝝ placere pōtifici nō ig
norat. Pluima ūadebūt ut
decipiāt. fate or tñ. facile ē
decipe uolētem. Sed plerū
q̄ decipiūt ſi adiuūtione
bus ſuis. et inde punire eos
diuina puidētia ordiat. nū
peccatū insurgit. Nonnūq;
enī i grāti ſunt nepotes &
contibules. i grāti ppinqui
ut a rege libie ūimere ex
empluꝝ libet. cui nepos ad
uersus fuit. & ppinqui uite
iſidiatores ac fratrū inter
fectores. Demuſ ſi ḡti erūt
herodes qdē pecuie erūt
ſed herodes uirtut. Addē
quia ſi uirtuti dediti. ſi ſtu
diosi fuerit atq; merito dili
gendi. hi p eoꝝ uirtute ple
rumq; emulos habent tota
q̄ contra eos armaē indig
norū turba. Id tñ raro cō
ſpicimq;. quīmo ſepiꝝ quali
ſicatū ūanguis p̄ferūt qualit
ſicato ūapia et uirtute. p̄tā
tes ex caritat ordie excu
ſatos. quā a ſe & ſuis ūicip
aiunt. Quoſit ut dum ſum

aliquid cogitare nephas potabile iudicat. Fatidum est quia non deerunt qui laudent & in celum usque eius nomine & gestorum suorum facta extollent colant uenerem & adorant. et ut quodam ex modernis dicebat. nec deerunt qui obsideant & circumstent summo pontifici. qui demum assistat. ne dixerim resistat. Sed nec deerunt qui serico terrastrent. celos apponant mobiles. ut sub umbra gloriosus permaneat. Sed uersa vice non deerunt qui infra omnia obsequiorum genera. in eum unum oculos figant de eo iudicent obloquuntur. actus arquant quos coram extollunt uerba distorqueant que pavloante in plenaria plena sapientia ac sensum consumatum dixerunt. Nec deerunt qui famam in theatro lacerent quam in palatio laudant uitam seorsum carpant. quam corillo comedant. Et quodquid malum. quodquid aduersi accidat sibi unius uulgus attribuet. Si pacem. si concordiam. summi pontificis opera populi suscipiant. non deerunt qui id negant. alias enim ut si qui u

mus pontifex cum ipm cunctis ordinibus seruare se sicut seum comittat. Quia itaque ordinata caritas id primu exigit. ut cointactos sanguine sapientie uirtuti proditos diligamus. eosque spiritualibus honoribus ceteris preferamus. Qui b[ea]tus non sibiibus. non beneficia non promotiones. sed patrimoniu si egit reliquias naturecque non carni subuentias. Contra pleuramque fit Exaltat enim dignos preterea dignos. Sed non diu trahit multa tam impensa personarum acceptio. Aut enim taliter exaltati ditati illa omnia breui consummatur tempore que alibi longo erutia tibi pontifices luituri sunt. Aut repentina morte eripiuntur eosque in momento perdunt quos longo studio maximisque inpendiunt. & aie p[ro]p[ter]is in altu puerunt. & quos exaltarunt in uita seruare a morte non ualent. Quippe quae hec et nudus tertius ad magna leti duxerunt fastigia. hodie mestis ad puas ducunt sepulcrum. Et ut paucus agamus. cospiciunt assiduas fratrū. nepotum & carorum prima[m] a[n]no

faturus erat. Si qui in uero bellum. si qui in discordiarum etiam sine pontifice culpa acciderit. ipse unus causa & somnium erit. Rurso si uis eiusdem romanis pontificibus cuncta eis uotiva & prosper succedat. aliquis tam imo plura eis ipsis omnia habetibus deerunt. Deest primo naturalis uidelicet libertas. quae ex libero seruio constituit q[uod]a merito liber esse negat q[uod] seruus esse maluit. Quo enim pacto duos cathe[n]is quod vincitur est liber esse potest. Aut quomodo p[ro]p[ter] liber interhamos erit. Aliud denique romano pontifici deest etiam cuncta possidendi forte in epite dixi: Quid enim omnia habeti deesse potest. Verte qui dicat ei uerum. a minimo itaque usque ad magnu[m] omnis itaque adulacioni student. artifiosae ei loquitur ut decipiunt. in dolo suadent: ut usitate fraudulent supplicent ut operata pingant. Et quia adulaciones sine dolo esse nemodubit. dolose sese blanditiores confederant. ne alii alteri contradicant et ueluti orationis finis est persuadere ut

tū ac uerū eloquētissimū ut eius quedā habet ep̄la: iter rogatū fore ab honoīsum mo p̄sule qd cāe tāte esset felicitat. Is igī causalē rationes iuestigāe conatus Idcirco arbitraē diuīam p̄ uidētiaz ita disponē ut hūa no generi metū mortū ieuat. & qd despicienda sit tē pora uite gl̄ia. si ipo gloie p̄cipiatu euidēter ostēdat quateng dū p̄cipiū et sup̄ mus oīm holm tā agusti tē poris cōpenbio moriaē tre mēfact⁹ q̄sq̄ ad p̄stolandi sui obit⁹ custodiaz puocē. Et arbor hūani generi dū eacumē et uerticē suū tam facile corruiſſe considerat flatu cōcussu formidil i suis undiq̄ rāuscūl contremē seat. Sed subicit q̄sp̄ia fortassis obitiet. Lur & regibus cesarib⁹q̄b̄ headē uiue di breuitas nō occurrat. Nā et octauian⁹ augustus quo impāte salvator mādi de uigine nasci. et dāvid rex de cōstirpe dignat⁹ est p̄p̄agari. alīe quīquaginta sex. alter quadragīta ānoz ei cū regali fastigio floruerūt. Et p̄ḡ xpi aduētū iustīang

. 7.

post assumptionē moriūt adeo ut post eoz p̄cessorē pet⁹ apostolū. q̄ p̄ quiq̄ cir citē ānoz lustra ecce p̄fuit: nullus p̄ḡ eū successor hoc spatiū pontificat⁹ eūquit. Quīmo si modīna libet tē pora cōtēplari. uix ad rōanum sedis culmē quebitur q̄ paucorū metas trāscēdat annoz. Que siqdē breuis uite necessitas cū dignitati āne xā uideat meito apud hoīes natura ip̄a uiuere cu pidos p̄cipue sedētes i ea ca thedra oīm mortaliū ifelitiōres. & calātisiores r̄putā disunt: Verū q̄ a hec nō re tens est q̄rela. sed atīq̄ certatio et apud maiōes nostros taz mōstruosa et p̄digia p̄calātis. nō solū i stupore adducta est. sed eius ratio et causa sepe quesita. Nec tū arbitratu meo satt iuestigata repit. d̄crevi succineto simone differē. Nū ea res ita sit. demū an sufficiētis ratio siue cause breuitatis uite romanorū p̄tificuz poti⁹ q̄b̄ aliorum p̄sidētiuz assūgnari ualeat: Inter scribētes. q̄iē repim⁹ pet⁹ dāi ani i scripturis diuīs erudi

laborēs & p̄lela leuia qdēz et tollerēbilia. sed & dulcia ab eo reputātur. Lū enim scriptū sit q̄a pelle pelle dabit homo. & cūct̄ dabit puita sua. Eo fit ut breuius uita & p̄matura mors sicut ultimū est oīm ēribiliū. sic cūctis picul⁹ et laborib⁹ ḡ uior atq̄ molestior existit. Cūctas enī calamitates & captiuitat̄ misias et populus israeliticus patiuoluit ut solū uiueret. Dicebat ens meli⁹ est ut captiui uiuētes seruiam⁹ nabuchodosor re⁹. Et erge summoz p̄tificū sicut ut aiūt illa summa ifelicitas. & tāto statui cōjūcta ifelicitissima calātis. quoniām & si cūctis affluāt boīnum p̄ut aiūt diutiq̄ i p̄tificatu uiuāt ut de eoz quolibet scripture dicē uidatur q̄a āte ruinā exaltabit̄ cor. Et itez exaltat⁹ cito cōsumatus. et i breui expleuit̄ tpa multa. supple qbus aliās uiuere debuerat. Et iterū i eo ip̄o qui p̄matū super omēs mortales tenet illud recte ip̄leat̄ q̄a om̄is potētati⁹ uita breuis. Rapiunt̄ qdē sūmip̄sules & citissime

boīmedici farmatiā cōrare sic adolatoris finis est p̄sua dere uerbo doloso. Nam si stula dulce canit dū aucep̄ decipit auē. Et iuxta hie rōnimū nec ueneā dātur ni si mellē circūlinita. hi p̄s fatiūt deo p̄tifices diuinos p̄fitenē. Sz nisi fallor̄ i eo se p̄tifices p̄lūmū diuinitatis habē cō p̄barēt̄ur. si tales rapi facēt ad tormēta & i eo se dei cultores agnoscēt. si t̄p̄s d̄ceptōes grauissime punirēt

Capitulū q̄rtū dē alia In felicitate & calātate roma noz p̄tificū. uidelicet quia diu nō uiuāt in p̄tificatu et de causis & ratōib⁹ huius buitatt uite i eisdē sūmis p̄tificib⁹ poc⁹ q̄b̄ i alīis mōarb̄is & p̄cipiatib⁹: